ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 05/2022 – FREDERICO WESTPHALEN

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FREDERICO
WESTPHALEN, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – DIVULGAR o resultado e classificação final referente ao processo seletivo de estagiários de
curso de pós-graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Frederico
Westphalen:

II – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
curso de pós-graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Frederico
Westphalen, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final

Turno de estágio a que
concorre

1 Luis Henrique Bonadiman 0007 80,0 Manhã/Tarde

2 Mailê Zinhani de Cezaro 0001 75,0 Manhã/Tarde

3 Julia Catarina Pazetti Corteze 0003 72,0 Manhã/Tarde

4 Dionathan Martins Zadinello 0006 69,0 Manhã/Tarde

5 Jaqueline Cezar Dal Piva 0005 68,0 Manhã/Tarde

6 Heloísa Pizzi Dal Pupo 0002 65,0 Manhã/Tarde

7 Ana Paula Trevisol 0004 62,0 Manhã/Tarde

Frederico Westphalen, 1º de dezembro de 2022.

JOÃO PEDRO TOGNI,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01690.002.511/2022  –  Evento 0012  –  Página 2